
صفحه آخر

معاون نصرالله: آمریکای شکست خورده در جنگ سوریه
حق ندارد برای این کشور شرط تعیین کند

معاون دبيرکل حزب الله لبنان، شروط مطرح شده 
از سوي آمريکا براي ارايه راه حل در سوريه را بي معني 
خواند و گفت: کشوری که در سوريه شکست خورده، 

حق شرط گذاري درباره سوريه را ندارد.
»شيخ نعيم قاسم« روز يکشنبه در سخناني تأکيد 
کرد: آمريکايي ها نمي توانند معادلات کشور سوريه را چه 
در عرصه امنيتي و چه عرصه هاي ديگر تغيير دهند، چرا 
که آنها و متحدانش شکست خورده اند.وی تصريح کرد: 

همه گروه هايي که روي آمريکا حساب باز کرده بودند، 
بايد در اين روابط خود با اين کشور تجديدنظر کنند، چرا 
که آمريکا شيطان بزرگ و خائن و دروغگو است و تحولات 
يمن نشان مي دهد آمريکا حتي حقوق کودکان و زنان را 

رعايت نمي کند.
واشنگتن در سال 2011 به همراه متحدانش، جنگ 
داخلی در سوريه را به راه انداخته بود و قصد داشت نظام 

سوريه را براندازد. اما اين توطئه نتيجه عکس داده است.

اردوغان: رفتار آمریکا شبیه 
رفتار گرگ های وحشی است

رئيس جمهور ترکيه در اظهاراتی جديد، 
سياست های آمريکا را به شدت مورد انتقاد قرار 
داد و اعلام کرد، رفتار آمريکا شبيه رفتارگرگ های 

وحشی است.
به گزارش خبرگزاری مهر، »رجب طيب اردوغان« با 
اعلام اينکه آنکارا دلار را نه تنها از معاملات خود با روسيه، 
بلکه از تمامی معاملات با کشورهای ديگر نيز حذف می کند. 
وی گفت، رفتار واشنگتن شبيه رفتار گرگ های وحشی 

است.»دونالد ترامپ« رئيس جمهور آمريکا، چند ماه قبل 
تعرفه هايی را بر فولاد و آلومينيوم وارداتی از ترکيه وضع 
کرده بود. بهانه اين اقدام ترامپ هم زندانی شدن يک کشيش 

آمريکايی در ترکيه اعلام شده بود.
البته، خشم واقعی آمريکايی ها به خاطرگرايش اردوغان 
به شرق است؛ تمايل ترکيه برای خريد سامانه موشکی از 
روسيه و مخالفت آنکارا در همراهی با آمريکا در تحريم 

ايران، مقامات کاخ سفيد را به شدت عصبانی کرده است.
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رسانه های اسرائيلی اعلام کردند که يک بالون  
حامل مواد آتش زا که فلسطينيان آن را ساخته بودند، 
توانسته تا تل آويو پيش برود و در نزديکی فرودگاه 

»بن گوريون« فرود آيد.
رسانه های اسرائيلی اعلام کردند، يک بالون  حامل مواد 
آتش زا که از غزه به آسمان فرستاده شده بود در شهرک 
»موشاف بريکت« واقع در پنج کيلومتری فرودگاه بن گوريون 
تل آويو فرود آمد. اين بالون در حياط يکی از منازل اين شهرک 
سقوط کرد و از پليس اسرائيل درخواست شد تا از عدم وجود 

مواد منفجره در آن اطمينان پيدا کند.

به گزارش ايسنا، به نقل از النشره، در ماه های اخير 
فلسطينيان با ابداع شيوه های جديد مقابله با اشغالگران، 
بالن ها و بادبادک های حامل مواد آتش زا به سمت 
مناطق تحت اشغال اسرائيل ارسال می کنند که باعث 
آتش سوزی های گسترده به ويژه در مزارع صهيونيست ها 
شده و خسارات مالی زيادی برای رژيم صهيونيستی به بار 
آورده است.اين بالون ها معمولا در مناطق اطراف غزه فرود 
می آمدند و اين اولين بار است که يک بالن حامل مواد 
آتش زا توانسته تا نزديکی تل آويو پيش برود. اين اقدام 
در سايه نگرانی در محافل اسرائيلی به خاطر تداوم ارسال 

بالون های حامل مواد آتش زا صورت گرفت.
آمار بالای شهدای روز بازگشت

مرکز مطالعات امور صهيونيستی و فلسطينی قدس اعلام 
کرد که از زمان اقدام دونالد ترامپ رئيس جمهور آمريکا 
در اعلام قدس به عنوان پايتخت رژيم صهيونيستی، 254 
فلسطينی به ضرب گلوله نظاميان صهيونيست به شهادت 
رسيده اند. اين مرکز تصريح کرد که 50 تن از اين شهدا را 
کودکان و معلولان و 16 تن را نيروهای مقاومت تشکيل می 
دهند. تعداد مجروحان روز بازگشت نيز از 30 مارس)10 

فروردين( تاکنون از مرز 19000 نفر گذشته است.

اوضاع فاجعه بار غزه
» استفان دوجاريک« سخنگوی دبيرکل سازمان ملل روز 
شنبه با صدور بيانيه ای از تمامی کشورهای اعطا کننده کمک 
مالی خواست تا هر چه زودتر از نوار غزه حمايت مالی به عمل 
آورند. در اين بيانيه آمده است که پيش از اين نيز سازمان ملل 
به کشورها درباره پيامدهای خطرناک تاخير در ارائه کمک 
مالی به مردم نوار غزه و تامين برق اين منطقه هشدار داده 
بود.  رژيم صهيونيستی از سال 2006 نوار غزه را به محاصره 
خود درآورده است و به همين خاطر مردم اين منطقه با 
بحران شديد اقتصادی و انسانی دست و پنجه نرم می کنند. 

رسانه های صهيونيستی اعلام کردند

بالون آتش زای فلسطینیان از غزه به تل آویو رسید

يک تروريست که در جنوب شرق شهر باستانی 
»تدمر« به دست نيروهای ارتش سوريه بازداشت 
شد، اعتراف کرد که آمريکا هم اکنون سرگرم آموزش 
دادن به 500 تروريست در منطقه »التنف« در شرق 

سوريه است.
روز شنبه گذشته ميان نيروهای ارتش سوريه و شماری 
تروريست که قصد نفوذ به داخل شهر »تدمر« را داشته اند، 
درگيری رخ داد و اين درگيری، به مرگ دو تروريست و 

دستگيری دو تن ديگر انجاميد.
به گزارش ايسنا، يکی از دستگيرشدگان اعتراف کرد 
که کارشناسان نظامی آمريکايی هم اکنون سرگرم آموزش 
دادن به 500 تروريست در »التنف« هستند. به گفته اين 
تروريست بازداشت شده، محل آموزش اين 500 تروريست، 

در نزديکی پايگاه آمريکايی »التنف« قرار دارد.
در ارتباط با تروريست هايی که قصد نفوذ به داخل 
شهر تدمر را داشتند نيز وزارت دفاع روسيه اعلام کرد، اين 
افراد قصد داشتند زمينه های ورود 300 تروريست ديگر به 

ناو هواپيمابر آمريکايی »رونالد ريگان« به همراه 
کشتی های جنگی ژاپنی در رزمايش نظامی مشترک 

در دريای مورد مناقشه چين جنوبی حضور يافتند. 
دريای چين جنوبی طی سال های اخير به عرصه 
رقابت جدی بين آمريکا و چين تبديل شده است. چينی ها 
می گويند بيش از 90 درصد اين دريا در مالکيت آنهاست. اما 
اين مالکيت به هيچ وجه مورد پذيرش آمريکا و ژاپن نيست. 
واشنگتن طی سال های اخير چندين بار با کشورهای منطقه 
برای زير سؤال بردن اين ادعای چينی ها در اين دريا رزمايش 
برگزار کرده و بارها کشتی های جنگی خود را راهی آب های 
منطقه کرده است. طرح ميليتاريزه کردن آسيای شرقی و 
درگير کردن چين با همسايگان، طی سه دهه اخير توسط 

داخل تدمر را زمينه سازی کنند، ولی 
موفق نشدند.

در حال حاضر که ارتش سوريه قصد 
دارد بر شهر »ادلب« مسلط شود و به 
حضور هفت و نيم ساله تروريست ها در 
سوريه پايان دهد، آمريکا نيز تلاش می کند 
برای تروريست ها يک پيروزی جديد دست 
و پا کند و از اين طريق، به جبهه تروريسم 

و حاميان آنها، روحيه بدهد.
ديروز از جنوب سوريه نيز خبر رسيد، 
نيروهای ارتش سوريه به سلاح های 

آمريکا،  پيگيری شده است.
با وجود تنش ها ميان چين و ديگر 
کشورها بر سر مالکيت بر اين دريا، ژاپن 
و آمريکا رزمايش نظامی مشترکی را جمعه 
گذشته در دريای چين جنوبی برگزار 
کردند. جديدترين و بزرگ ترين کشتی 
جنگی ژاپن به نام»کاگا« با قابليت حمل 
14 بالگرد عظيم، رهبری ناوگروه ژاپنی 
را در اين رزمايش برعهده داشت. تمرکز 
اين رزمايش مشترک، رقابت قدرت بود که 

آمريکايی و اسرائيلی باقی مانده از تروريست ها در شهرک 
»جباتا الخشب« در استان مرزی »قنيطره« دست يافتند.

ادلب
براساس گزارش خبرنگار شبکه »العالم«، عمليات ارتش 
سوريه برای آزادسازی شهر و استان »ادلب«، هر لحظه ممکن 

است آغاز شود.

در آب های مورد مناقشه با چين برگزار شد. کاگا به همراه 
ناوشکن هايی با قابليت حمل موشک بعد از تمرين مشترک 

براساس اين گزارش، عمليات مذکور از چند محور، از 
جمله از استان های »حماه« و »لاذقيه«، آغاز خواهد شد.

يکی از فرماندهان نظامی ارتش سوريه می گويد: 
»نيروهای ما در همه محورها، حومه شرقی ادلب، حومه 
شمالی حماه، حومه شمال غربی ادلب، حومه شرقی و شمال 
شرقی لاذقيه، آماده شده اند، تجهيزات و مهمات لازم نيز 

نظامی با ناو هواپيمابر آمريکايی، روز شنبه در فيليپين پهلو 
گرفت. ناوگروه ژاپنی به مدت دو ماه در منطقه استراتژيک 

مهياست و منتظر رسيدن دستور آغاز عمليات هستيم.«
اين عمليات می تواند گروه های مسلح تروريستی را 
متلاشی و آنان را به گروه ها و شبکه های کوچک تری تبديل 
کند و البته، اين اتفاق روند سرکوب گروه ها را آسان تر 
می کند و خسارات ارتش سوريه را به پايين ترين حد ممکن 
می رساند. يکی از فرماندهان نظامی سوريه می گويد: »پس 
از عمليات در جبهه جنوب، عمليات در ادلب در رأس 
اولويت های ارتش سوريه قرار گرفت، ما عمليات نظامی 
در ادلب را نبرد سرنوشت ساز در مسير مبارزه با تروريسم 
می دانيم اما در انتظار تدابير سياسی در اين زمينه هستيم. 
با اين حال، اگر تصميم برای حل مشکل، راهبرد نظامی 
باشد ما آماده ايم، تجهيزات لازم مهيا و تعداد قابل توجهی 

نيرو نيز آماده شده اند.«
با آنکه ميدان های درگيری در ادلب بسيار ناهموار و 
صعب العبور است، اما ارتش سوريه و هم پيمانانش به دليل 
تجربه مشارکت در جنگ های نامتعارف، برای نبرد در چنين 

وضعيتی، آمادگی دارند.

»هندوپاسيفيک« سفر دريايی خواهد داشت. 
جديدترين ناو هلی کوپتربر ژاپنی موسوم به »کاگا« با 
ناوگروه ضربتی يواس اس رونالد ريگان آمريکا تمرين کرد 
و در بحبوحه تنش ها ميان پکن و توکيو، تلاش کرد اقتدار 
نظامی خود را در گشت زنی در آب های مورد مناقشه دريای 

چين جنوبی به نمايش بگذارد. 
هنوز خبرگزاری ها از واکنش چين به اين رزمايش 
خبری مخابره نکرده اند ولی پکن همواره با حضور آمريکا در 
اين دريا و برگزاری رزمايش با کشورهای منطقه مخالفت 
کرده است. آمريکا با چنگ و دندان نشان دادن به چين در 
شرق آسيا، تلاش می کند منابع مالی چينی ها را به سمت 

نظامی گری سوق دهد.

تانک های ارتش سوريه در مسير ادلب

رزمایش آمریکا و ژاپن در دریای چین جنوبی
واشنگتن بار دیگر به پکن چنگ و دندان نشان داد

وزارتخانه شنبه )10 شهريور( اعلام کرد که »عبد الحميد نجاری« به دليل انتقاد 
از سياست های عربستان در نماز جمعه  شهر »برکان« واقع در شمال مغرب برکنار 
شده است. بر اساس فيلم هايی که در شبکه های ارتباط جمعی منتشر شده، اين 
خطيب مغربی در واکنش به حادثه کنار رفتن »پرده های سياه« کعبه، اين حادثه 
را به فال نيک گرفته است.او گفته است که کنار رفتن پرده های کعبه، حادثه 
مشابه در ابتدای »خلافت عباسی« را تداعی می کند که در آن ظلم و فساد به اوج 
رسيد و منجر به سرنگونی دولت عباسی شد. نجاری با مقايسه کردن دو حادثه 
مشابه گفته است: »بادهای شديدی که به هنگام موسم حج امسال در عربستان 
شروع به وزيدن کرد، فال نيکی است بر زوال يک دولت و ظلمی که در آنجا 

گسترش پيدا کرده است.«

برکناری خطیب جمعه در مغرب 
به دلیل انتقاد ضمنی از رژیم آل سعود

کوله پشتی ضد گلوله راه انداخته و قصد دارد که با فروش آنها، سودهای 
کلانی را به دست آورد.

آمار مرکز کنترل و پيشگيری بيماری آمريکا نشان می دهد در اين کشور 
سالانه نزديک به 40 هزار نفر بر اثر حوادث مرتبط با تيراندازی جان خود را از 
دست می دهند. از ابتدای سال جاری ميلادی، تقريبا به طور متوسط هفته ای 
يک تيراندازی منجر به قتل و جرح در آمريکا رخ داده است. آمار تيراندازی هايی 
که در آن به کسی آسيب نرسيده، از اين هم بيشتر است.  از سوی ديگر آمارها  
نشان می دهد، موارد تيراندازی در مدارس آمريکا نيز  به شکل بی سابقه ای افزايش 
يافته است. براساس گزارش سی ان ان از ابتدای ژانويه سال 2009 دست کم 288 
مورد تيراندازی در مدارس آمريکا ثبت شده است. اين رقم 57 برابرِ مجموع موارد 
ثبت شده تيراندازی در ساير کشورهای گروه 7 )کانادا، ژاپن، آلمان، ايتاليا، فرانسه 
و انگليس( است. بر اساس اين گزارش  تنها امسال به طور متوسط در هر هفته 

يک مورد تيراندازی در مدارس آمريکا ثبت شد.
 از سوی ديگر نفوذ گسترده لابی اسلحه در کنگره آمريکا موجب شده تا 
تلاش ها برای سختگيرانه تر کردن قوانين حمل اسلحه در اين کشور ناکام بماند.
از همين رو، شهروندان آمريکايی به مرور در حال حرکت به سمت استفاده از 
تجهيزاتی برای دفاع از خود در برابر تيراندازی های احتمالی حرکت کرده اند. نصب 
تجهيزات فلزياب در ورودی مدارس و تجهيز معلمان به سلاح، از جمله راهکارهايی 
است که برای مقابله با پديده تيراندازی در مدارس آمريکا مورد بررسی قرار گرفته 
است. ادامه گسترده ناامنی و کشتار دانش آموزان در مدارس آمريکا باعث شده 
يک شرکت صهيونيستی از اين فرصت استفاده کرده  و به فکر درآمدزايی از راه 
فروش کوله پشتی ضد گلوله بيفتد. مدير شرکت صهيونيستی  »ماسادا آرمر« که 
توليدکننده و طراح تجهيزات حفاظتی و نساجی است، گفته که اين شرکت يک 

»کوله پشتی ضد گلوله« برای بازار آمريکا طراحی کرده است.
»سنير کورن« به خبرگزاری فرانسه گفته است : »بعد از شوک بزرگ ناشی 
از تيراندازی در فلوريدا، ما به درخواست توزيع کنندگانمان در آمريکا کوله پشتی 
ضد گلوله طراحی کرديم«.  اشاره او به حمله 25 بهمن سال گذشته در دبيرستان 
»استونمن داگلاس« در ايالت فلوريدا است که 17 کشته و 20 زخمی بر جا گذاشت. 
به نوشته خبرگزاری فرانسه، محصول اين شرکت حضور موفقی در بازار داشته 
و تنها در دو ماه اول ورود به بازار آمريکا، »صدها کوله پشتی ضد گلوله« به فروش 
رفته است.به گفته کورن، شرکت برای تسهيل فروش، امکان فروش اينترنتی اين 
کوله پشتی را فراهم کرده و از سوی ديگر، درصدد افزايش ميزان توليد ماهيانه خود 
به 500 عدد است.قابليت اين کوله پشتی آن است که به سرعت قابليت تبديل به 
يک جليقه ضد گلوله را دارد و به ادعای طراحان آن، استفاده از آن زمان بسيار 

کمی می برد و قابل استفاده در زمان تيراندازی احتمالی در مدارس است.
 به گزارش فارس بهای مدل اوليه اين کوله پشتی يا جليقه ضد گلوله، 500 
دلار و وزنش 3 کيلوگرم است. اين مدل برای حفاظت در برابر تپانچه و هفت 
تير 9 ميليمتری است.يک مدل 5 کيلوگرمی با قيمت 700 دلار هم وجود دارد 
که به ادعای شرکت سازنده، امکان حفاظت در برابر اسلحه هايی با سرعت بالا 
از قبيل »ایِ آر-15« و »ام-16« و »کلاشنيکف« را فراهم می کند.به دليل وزن 
بالا و حجم زياد اين کوله پشتی، در حال حاضر اين کوله صرفا در دبيرستان ها  و 
دانشگاه ها قابل استفاده است. شرکت سازنده کوله پشتی ضد گلوله خبر داده که 

به زودی، مدل مناسب برای استفاده کودکان را به بازار عرضه می کند.

سود کلان رژیم صهیونیستی از فروش 
جلیقه های ضدگلوله در مدارس آمریکا

هزاران تن از حاميان و مخالفان نژادپرستی در سراسر شهر کمنيتس، 
در ايالت زاکسن آلمان راهپيمايی کردند.

اين روزها بار ديگر نژادپرستان در خيابان های شهر های آلمان جولان می دهند 
هفته گذشته يک نجار 35 ساله آلمانی کشته شده و 2 مهاجر سوری و عراقی 
متهم به اين جنايت شده اند و اين بهانه ای شده تا نژادپرستان آلمانی مخالفت خود 
را با حضور پناهجويان در اين کشور ابراز کنند.دو شنبه هفته گذشته به اين بهانه 
اعتراضات خشونت باری در شهر کمنيتس، در ايالت زاکسن آلمان به راه افتاد و 
نژادپرستان در خيابان های اين شهر به خارجی ها حمله ور شدند.روز شنبه نيز 
بار ديگر شهر کمنيتس آلمان شاهد تظاهرات گسترده نژادپرستان و مخالفين 
نژادپرستی بود. معترضان راست افراطی با همراه داشتن تصاوير بزرگی از قربانيان 
حملات خشونت بار مدعی شدند که مسببان آنها پناهجويان هستند. برخی با تکان 
دادن پرچم های آلمان شعار »مرکل برو« و »ما مردم هستيم« سر می دادند. در 
همين حال معترضان ضد فاشيست با همراه داشتن بنرهايی با نوشته »کمنيتس 
نه خاکستری است، نه قهوه ای« و »قلب به جای نفرت« به خيابان ها آمدند. اين 
بار حضور نيروهای امنيتی آلمان و گروه های پشتيبان آنها از سراسر آلمان بسيار 
سنگين برگزار شد چرا که در اعتراضات سری قبل شمار آنها در مقايسه با هزاران نئو 
نازی، اغتشاش طلب و ساير افراط گرايان بسيار کمتر به چشم می خورد. بر اساس اين 
گزارش پليس به راست گرايان فرمان داد که از تجمع اعتراضی عليه حضور پناهجويان 
در آلمان صرف نظر کرده و خيابان ها را ترک کنند.با اين حال با فرا رسيدن شب، 
هيچکدام از دو طرف خيابان ها را ترک نکردند به همين دليل پليس با استفاده از 
ماشين آب پاش سعی کرد تا آنها را متفرق کند.به گزارش ايسنا به گفته پليس، در 
اعتراضات روز شنبه حدود 4500 حامی راست افراطی از جنبش های مختلفی نظير 
حزب ضد مهاجرتی راستگرا موسوم به »آلترناتيو« برای آلمان و حزب ضد اسلامی 
 »پگيدا« حضور داشتند. حدود 3500 تن هم در حمايت از سياست مهاجرتی 
آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان راهپيمايی کردند. بيش از يک ميليون مهاجر و پناهجو 
از  سال 2015 وارد آلمان شدند.در پی تظاهرات راست گرايان افراطی در شرق آلمان، 
وزير خارجه اين کشور نيز خواستار اقدام قاطع در زمينه مقابله با نژادپرستی و 
بيگانه ستيزی در اين کشور شد. »هايکو ماس« به نشريه آلمانی »بيلد آم  زونتاگ« 

گفت که آلمان بايد با نژادپرستی مبارزه و از دموکراسی محافظت کند. 

ائتلاف سعوی پس از تشکيل کميته تحقيق درباره 
حادثه اتوبوس حامل دانش آموزان يمنی در منطقه 
»ضحيان« استان صعده، به کشتار کودکان يمنی در 
اين منطقه اذعان کرد و آن را حمله اشتباهی دانست. 
ديده بان حقوق بشر نيز اين حمله را جنايت جنگی 

آشکار خواند. 
ائتلاف سعودی سرانجام پس از فشارهای بين المللی و 
منطقه ای درباره کشتار کودکان يمنی در صعده حاضر به 
تشکيل کميته برای بررسی اين حادثه شد. ائتلاف سعودی 
روز شنبه با صدور بيانيه ای به »اشتباهی« بودن اين حمله 
اذعان و درباره »خطای« رخ داده ابراز تاسف کرد. به گزارش 
العربيه، کميته تحقيق حادثه منطقه ضحيان اعلام کرد 
که ائتلاف بايد تدابير قانونی عليه عاملان حادثه صعده 
اتخاذ کند. تيم تحقيق ائتلاف در توجيه جنايت خود در 
ضحيان که در آن 40 کودک يمنی شهيد شدند، اظهار 
داشت: » هدفی که به آن حمله شده، تهديدی عليه ما 
نبود که بخواهيم آن را بمباران کنيم.« اين برای نخستين 
بار است که عربستان در 40 ماه تجاوز به يمن به يک 
حمله اشتباهی خود اعتراف کرده است. البته سعودی ها 
اين شيوه پاسخگويی به افکار جهانی را از پدرخوانده خود، 

يعنی آمريکايی ها، ياد گرفته اند!

فرار سعودی ها به سبک پدرخوانده؛ کشتار کودکان در یمن  اشتباهی رخ داد!

اين در حالی است که  ائتلاف سعودی ابتدا از حمله به 
اتوبوس دانش آموزان يمنی که منجر به کشته و زخمی شدن 
51 تن شده، دفاع کرد و آن را يک »اقدام نظامی قانونی« 
خواند. سرهنگ »ترکی المالکی«، سخنگوی اين ائتلاف 
پنج شنبه بعد از حملات جنگنده های سعودی به شمال 

يمن، گفت که اين حمله »اقدامی نظامی و مشروع« بوده 
است و حمله به غيرنظاميان و دانش آموزان يمنی براساس 
قوانين بين المللی حقوق بشر صورت گرفت. ائتلاف سعودی 
- آمريکايی در 18 مرداد ماه به شهر ضحيان واقع در استان 
صعده يمن حمله کردند که در پی آن بيش از 50 نفر از 

جمله 40 دانش آموز و کودک يمنی شهيد و ده ها نفر 
زخمی شدند. يک هفته بعد، در جنايتی مشابه که در پی 
حمله جنگنده های ائتلاف سعودی به شهرستان الدريهمی 
استان الحديده به وقوع پيوست، 27 کودک ديگر يمنی 
شهيد شدند که در اين خصوص با وجود محکوميت های 
بين المللی، کميته  حقيقيت ياب از سوی ائتلاف متجاوز 

تشکيل نشده است.
به دنبال اعتراف سعودی به اين جنايت، ديده بان حقوق 
بشر اعلام کرد که اين حمله »يک جنايت جنگی آشکار« 
بوده است. ديده بان حقوق بشر در بيانيه خود به کشورهای 
تامين کننده تسليحات برای ائتلاف سعودی- اماراتی هشدار 
داد که تامين کنندگان تسليحات، با خطر همدست بودن 

در جنايت جنگی در يمن مواجه هستند. 
در بيانيه  اين نهاد آمده است: »کشورها بايد فورا فروش 
سلاح به عربستان را متوقف و از يک تحقيق مستقل سازمان 
ملل درباره نقض تعهدات توسط همه طرف های درگير در 
يمن حمايت کنند«. در ادامه بيانيه، ديده بان حقوق بشر 
ضمن انتقاد از ادامه فروش و کمک های تسليحاتی غرب 
به ائتلاف سعودی- اماراتی تصريح کرد: »انگليس و فرانسه 
هم همچنان فروشندگان بزرگ تسليحات به عربستان 

باقی مانده اند«.

ارتش آمريکا در ادامه افزايش تنش ها ميان واشنگتن و اسلام آباد، اعلام کرد 
برای لغو 300 ميليون دلار کمک به پاکستان که به بهانه ناتوانی پاکستان در 
اتخاذ اقدامی قاطع عليه افراد مسلح به حالت تعليق درآمده بود تصميم نهايی 
گرفته است. دولت ترامپ مدعی است اسلام آباد به افراد مسلحی که در افغانستان 
جنگ 17 ساله به راه انداخته اند، پناهگاه امن اعطا می کند، اتهامی که پاکستان 
آن را رد کرده است. دونالد ترامپ رئيس جمهور آمريکا نيز مدعی شده که واکنش 
پاکستان به کمک های گذشته »هيچ چيز جز دروغ ها و فريبکاری« نبوده است. با 
اين وجود مقامات آمريکايی اين احتمال را زنده نگه داشته اند که در صورت تغيير 

رفتار پاکستان کمک ها به اين کشور از سر گرفته شود.
 »کن فالکنر« سخنگوی پنتاگون دراين باره گفت، به دليل کمبود اقدامات 
قاطع پنتاگون در حمايت از استراتژی جنوب آسيا، برای 300 ميليون دلار کمک 
باقی مانده طور ديگری برنامه ريزی شده است.وی افزود، اوايل سال جاری نيز 
500 ميليون دلار ديگر توسط کنگره از کمک ها به پاکستان حذف شد تا اکنون 
مجموع اين مقدار به 800 ميليون دلار برسد. از سوی ديگر، آمريکا دو شرکت 
پاکستانی را با قرار دادن در ليست شرکت هايی که با تجارت موشک و سلاح 
هسته ای ارتباط دارند، تحريم کرد.وزارت تجارت آمريکا اعلام کرد، شرکت هايی 
که به ليست اين قانون اضافه می شوند توسط دولت آمريکا تحريم می شوند زيرا 
آنها مغاير با امنيت ملی و منافع سياست خارجی آمريکا عمل کرده اند. اين اقدام 
در آستانه سفر مايک پمپئو،  وزير خارجه آمريکا به پاکستان انجام می شود.همچنين 
براساس افشاگری جديدی مشخص شد که گروه تروريستی طالبان دستور ترور 
نخست وزير منتخب پاکستان را در برنامه خود قرار داده است. به گزارش ايسنا، به 
نقل از روزنامه اکسپرس، تهديد عليه عمران خان، نخست وزير منتخب پاکستان از 
سوی سعديا افضل، روزنامه نگار و مجری تلويزيونی پاکستانی افشا شد. وی مدعی 
است که يک شخصيت سياسی مذهبی معروف در پاکستان با گروه های محلی 

طالبان تماس گرفته است تا دستور قتل عمران خان را بدهد.
اين اولين باری نيست که رئيس  تحريک انصاف پاکستان قربانی يک تهديد 
امنيتی می شود. گزارش های اطلاعاتی ماه آوريل)فروردين( افشا می کند که 
طالبان قصد حمله به عمران خان را داشته است و نخست وزير پاکستان به افزايش 
پروتکل های امنيتی خودش مجبور شده است. او پس از پيروزی حزبش در انتخابات 
ماه ژوئيه )تير( و کسب بيشترين کرسی ها روی کار آمد. پيروزی او به چندين دهه 
سلطه دو خاندان قدرتمند در پاکستان شامل خاندان نواز و خانواده بوتو پايان داد.

تحریم و تهدید به ترور
توطئه همزمان آمریکا و طالبان علیه عمران خان

سرويس خارجی-
نسبت  طالبان  تهديد  با  همزمان 
به ترور عمران خان، نخست وزير 
منتخب پاکستان، واشنگتن نيز کمک 
300 ميليون دلاری به پاکستان را به 
بهانه نبود اقدام قاطع اسلام آباد عليه 

گروه های مسلح، لغو کرد.

مغرب خطيب  اوقاف  وزارت 
نماز جمعه شهر »برکان« را به 
دليل اينکه گفته بود کنار رفتن 
پرده کعبه نشانه زوال خاندان 

سعودی است، برکنار کرد.
پيشگويی يک خطيب مغربی 
برای وی بسيار گران تمام شد. به 
گزارش فارس، وزارت اوقاف و امور 
اسلامی مغرب يکی از خطبای نماز 
جمعه را به دليل انتقاد تلويحی از 
حاکمان سعودی برکنار کرد. اين 

تظاهرات همزمان حامیان و مخالفان نژادپرستی
در یک شهر آلمان

انديشکده »استراتفور« آمريکا از فشار عربستان و امارات بر عمان 
برای تغيير موضع خود در قبال پرونده های منطقه ای به خصوص رابطه 

با ايران خبر داد.
عمان در شورای همکاری خليج فارس همواره به عنوان يک عضو و بازيگر 
بی طرف با مواضع معتدل شناخته شده است. موضع گيری ها عمان در حمايت از 
ايران و تلاش برای پايان دادن به بحران يمن دو مسئله مهمی است که موجب 
خشم رياض و ابوظبی شده است از اين رو اين دو کشور در تلاش هستند تا 

با فشار بر عمان سياست های اين کشور را در راستای منافع خود تغيير دهند.
به گزارش فارس، انديشکده استراتفور آمريکا ضمن گزارشی با بيان اينکه 
عمان تلاش دارد سياست موازنه روابط را در تعاملات منطقه ای و بين المللی 
حفظ کند؛ از فشارهای عربستان و امارات به اين کشور جهت چرخش به سمت 
سياست های اين دو کشور خبر داد. بنا بر اين گزارش عمان در تلاش است تا در 
منازعات حوزه خليج فارس سياست بی طرفی را پيشه کند. در حالی که آمريکا، 
 ايران را با تحريم های اقتصادی هدف قرار داده، امارات و عربستان نيز با فشار 

بر عمان تلاش دارند اين کشور را به سمت قطع روابط با تهران سوق دهند.
عمان اما تلاش دارد از روابط وسيع و ويژه خود با قدرت های بين المللی و 
منطقه ای در جهت مقاومت در برابر اين فشارها، ياری بطلبد. طبق نوشته استراتفور، 
عمان در سياست توازن قوا، خبره است. اين انديشکده آمريکايی در ادامه تأکيد 
می کند که عمان در حال پرداخت هزينه بی طرفی خويش است؛ هزينه  ای که 
برخی همسايگان خشمگينش تلاش دارند بر اين کشور تحميل کنند. خشمی 
که در پی موضع مخالف عمان در برابر تلاش های عربستان و امارات برای تغيير 

شورای همکاری خليج فارس به »اتحاد خليجی« به وجود آمد.
بنا بر اين گزارش، »مسقط« همچنين اتحاد عليه قطر را در سال گذشته 
نپذيرفت و ترجيح داد ضمن روابط تجاری و ديپلماتيک با ايران، روابط خود با 
دوحه را نيز حفظ کند. عمان همچنين در جريان حمله عربستان و امارات به 
يمن، تصميم گرفت جهت تسهيل گفت و گوها با تمامی طرف های درگيری در 
ارتباط باشد. در همين حال تلاش کرد مانع از تسلط امارات بر استان »المهره« 

يمن که همواره تحت نفوذ عمان قرار داشت، شود.
استراتفور افزود، رياض و ابوظبی خواستار اين هستند که مسقط در راستای 
سياست ها و منافع منطقه ای آنها حرکت کند و از اين رو بر عمان جهت توقف 
روابط تجاری با ايران و بستن هر گونه کانال ارتباطی با حوثی ها و پيوستن به 
کشورهای محاصره کننده قطر فشار می آورند. اين انديشکده آمريکايی در ادامه به 
راه های فشار عربستان و امارات به عمان می پردازد. طبق اين يادداشت، عربستان 
و امارات تلاش خواهند کرد واشنگتن را قانع سازند که عمان جهت دور زدن 
تحريم های ايران، به اين کشور کمک می کند و در  استراتژی ضد ايرانی آمريکا 

يک حلقه معيوب به شمار می رود. 

پس از دوحه نوبت به مسقط رسيد
فشار عربستان و امارات بر عمان 

برای خروج از بی طرفی در منطقه

رژيم  شرکت  يک 
توجه  با  صهيونيستی 
خشونت های  تشديد  به 
مدارس  در  مسلحانه 
شدن  طرح  و  آمريکايی 
برخی پيشنهادها درباره 
پوشيدن جليقه در 
توليد  خط  يک  مدارس، 

نسبت  عراقی  گروه های  و  مردم  درحالی که 
به هرگونه مداخله آمريکا در امور داخلی عراق، 
اعلام مخالفت می کنند، وزير خارجه آمريکا، طی 
تماس تلفنی با نخست وزير و يک چهره سياسی 
عراق، ويژگی های نخست وزير جديد ازنظر آمريکا 

را به آنان يادآور شد!
همين جمعه گذشته بود که مردم عراق با برگزاری 

تظاهرات در ميدان »فردوس« بغداد، به آمريکا هشدار 
دادند که در امور داخلی عراق مداخله نکند و قبل از 
آن هم، »هادی عامری« از فرماندهان بسيج مردمی 
عراق، به همه يادآور شد، مردم با نخست وزيری که 

آمريکا تعيين کند، مخالفت خواهند کرد.
اما، علی رغم اين هشدارها، »مايک پمپئو« 
وزير خارجه آمريکا وارد گود چانه زنی برای تعيين 

نخست وزير جديد عراق شد. 
وی طی يک گفت وگوی تلفنی با »حيدر عبادی« 
نخست وزير، و با »اياد علاوی« رئيس ائتلاف »الوطنيه« 
عراق به آنها گفت، در اين زمان حساس، آمريکا خواستار 

تشکيل يک دولت ملی و ميانه رو است.
البته، مردم و گروه های سياسی عراق نيز شرايط 
جاری را حساس می دانند و علت حساس بودن 

نيز، ترس از مداخله آمريکا در عراق است! مردم در 
تظاهرات روز جمعه خود در ميدان فردوس، سفارت 
آمريکا در بغداد را منبع حمايت از تروريسم در عراق 

اعلام کرده بودند.
در مجموع، عراقی ها معتقدند منشاء اصلی مشکلات 
و مصيبت ها در اين کشور، آمريکا بوده و دست 

آمريکايی ها بايد از عراق کوتاه شود.

وزیر خارجه ترامپ هم وارد گود چانه زنی برای تعیین نخست وزیر جدید عراق شد!

روزنامه آمريکايی نيويورک تايمز در گزارشی 
نوشت: کودکان يتيم عراقی، قربانيان از ياد رفته 
داعش هستند و دولت عراق فاقد امکانات کافی 

برای توجه و مراقبت از اين کودکان است.
در اين گزارش به قلم »مارگارت کوکر« آمده است: 
ده ها هزار کودک عراقی، پدر، مادر و يا هر دو آنها را زير 
ظلم و ستم گروه تروريستی داعش از دست داده اند. 
سربازان عراقی که در جنگ با داعش کشته شده اند، به 
طور معمول در شهرهای مختلف عراق مورد تکريم واقع 
می شوند، اما اين کودکان، قربانيان فراموش  شده جنگ با 
داعش هستند. کودکانی که بعضا در مقابل ديدگان خود، 
شاهد کشته شدن والدينشان بوده اند.اين گزارش افزوده 
است، دولت عراق منابع کافی برای حمايت از اين کودکان 
ندارد. بازسازی شهرهای ويران شده از جنگ و برقرار 

نيويورک تايمز گزارش داد

ده ها هزار کودک یتیم عراقی قربانیان فراموش شده داعش
ساختن خدمات اوليه نظير آب، برق و بهداشت 
و درمان به سختی انجام می شود. در يک چنين 
شرايطی بديهی است که برآورده ساختن نيازهای 
اوليه کودکان مصيبت ديده از جنگ با داعش 
مطلقا در اولويت نيست. هيچ کدام از سازمان های 
دولتی عراق و يا گروه های بين المللی ارائه دهنده 
خدمات بشردوستانه به اين کودکان يتيم شده 
عراقی نيستند. شورای شهر موصل آمار کودکان 
يتيم شده اين شهر به دست داعش را 13000 
نفر اعلام کرده است که در نوع خود يک رکورد 
محسوب می شود. نيروهای امدادرسان می گويند 

که هزاران کودک يتيم ديگر نيز در ساير شهرها و روستاهای 
آزاد شده از چنگال داعش، وجود دارند. اين نيروها در آماری 
کاملا محتاطانه مجموع کودکان يتيم عراقی در اثر مبارزه 

با داعش را 20 هزار تن اعلام کرده اند. اکثر اين کودکان 
نزد اقوام و خويشاوندانشان نگهداری می شوند. اقوامی که 
امکانات مالی و ابزار کافی برای نگهداری از اين کودکان 

ندارند. اغلب اين کودکان دچار آسيب های عاطفی فراوان 
هستند و خانواده هايی هم که از اين کودکان نگهداری 
می کنند خود، بازمانده جنگ هستند و آنها هم به نوعی 

مبتلا به همين آسيب های روحی اند.
يک مددکار اجتماعی در مورد اين کودکان می گويد، 
تک تک اين کودکان به عنوان قربانيان داعش نيازمند 
ابراز عشق و محبت هستند.کودکان يتيمی که توسط 
خانواده های موقت نگهداری می شوند به راحتی تحت 
حمايت های روانی قرار نمی گيرند. آنها از بسياری از خدمات 
اوليه از جمله امکان تحصيل و دريافت مراقبت های درمانی 
محروم اند. داعش از تابستان 2014 جنايت خود را در عراق 
آغاز کرد و به تدريج يک سوم خاک اين کشور را به تصرف 
خود درآورد. در دسامبر 2017 دولت عراق موفق شد 
شهرهای بزرگ را از چنگال اين گروه شورشی آزاد کند.

اعتراف يک تروريست بازداشت شده

آمریکا 500 تروریست را در »  التنف« سوریه آموزش می دهد
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